
 
Do natychmiastowej publikacji: 10.05.2022  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
 

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZSZERZENIE PROGRAMU MOŻLIWOŚCI 
EDUKACYJNYCH NA UCZELNIE SPOŁECZNE CAYUGA, CORNING, ROCKLAND I 

TOMPKINS CORTLAND  
  

Zwiększenie budżetu stanowego o dodatkowe 5,2 mln USD w roku budżetowym 
2023 w celu włączenia dodatkowych kampusów i otwarcia 1000 dodatkowych 

miejsc dla studentów  
   
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozszerzenie zmieniającego życie Programu 
możliwości edukacyjnych (Educational Opportunity Program, EOP) prowadzonego 
przez uczelnię SUNY o cztery dodatkowe kampusy SUNY: Cayuga County Community 
College, Corning Community College, Rockland Community College oraz Tompkins 
Cortland Community College. Dzięki temu zwiększono łączną liczbę kampusów do 54, a 
prace nad zapewnieniem dostępu do zasobów akademickich, opieki mentorskiej i 
pomocy finansowej w ramach programu EOP są kontynuowane na każdym z nich.  
  
„Dostęp do przystępnego cenowo szkolnictwa wyższego ma zasadniczy wpływ na życie 
naszych przyszłych liderów”, powiedziała gubernator Hochul. „Rozszerzając zakres 
Programu możliwości edukacyjnych, pomagamy zlikwidować nierówności w naszym 
systemie edukacji i dajemy każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork szansę na 
zdobycie wykształcenia na wysokim poziomie”.  
  
Władze uczelni SUNY zamierzają dalej rozwijać ten program dzięki dodatkowemu 
zwiększeniu środków o 5,2 mln USD w niedawno przyjętym budżecie stanowym na rok 
2023 poprzez rozszerzenie programu na dodatkowe kampusy, otwarcie 1000 
dodatkowych miejsc dla kwalifikujących się studentów oraz zwiększenie pomocy 
finansowej dla każdego studenta uczestniczącego w programie EOP.  
  
Liderka większości Senatu, Andrea Stewart-Cousins, powiedziała: „Program 
możliwości edukacyjnych otwiera drzwi wielu studentom z pierwszego pokolenia oraz 
studentom z obszarów o niekorzystnej sytuacji społecznej i zapewnia im narzędzia 
potrzebne do osiągniecia sukcesu w szkolnictwie wyższym. Z dumą współpracowałam z 
gubernator Hochul, aby zapewnić zwiększenie środków w tegorocznym budżecie o 5,2 
mln USD w celu wsparcia dalszego rozszerzenia programu na cztery nowe kampusy w 
uczelniach społecznych (community college), co zapewni dostęp do programu kolejnym 



tysiącom studentów. Zobowiązuję się do dalszego inwestowania w system szkolnictwa 
wyższego w stanie Nowy Jork”.  
Marszałek Izby Reprezentantów, Carl Heastie, powiedział: „Odkąd w 2015 r. 
zostałem przewodniczącym, ja i moi koledzy Większości Izby Reprezentantów 
niestrudzenie walczymy o to, by każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork miał dostęp do 
szkolnictwa wyższego. Jako doradca AIM w programie EOP na własne oczy widziałem, 
w jaki sposób EOP otwiera drzwi do szkolnictwa wyższego dla tak wielu naszych 
studentów, oferując im wsparcie akademickie, finansowe i emocjonalne, które pozwala 
im się rozwijać. Dzięki temu więcej mieszkańców stanu Nowy Jork będzie mogło 
skorzystać z tych zmieniających życie możliwości i podnieść swoją pozycję 
ekonomiczną”.  
  
Tymczasowa kanclerz SUNY Deborah F. Stanley powiedziała: „W ciągu prawie 55 
lat program EOP pomógł blisko 80 000 mieszkańcom stanu Nowy Jork zapisać się na 
kampus SUNY, odnieść sukces akademicki, społeczny i osobisty w czasie pobytu u 
nas, a po ukończeniu studiów wrócić do swoich społeczności, gdzie pomagają tworzyć 
możliwości dla innych. Studenci EOP są jak członkowie rodzin w naszych kampusach, a 
dzięki tej inwestycji gubernator Hochul, marszałka Heastie, liderki większości Stewart-
Cousins i ustawodawców stanowych cieszę się, że będą oni mieli dostęp do czterech 
dodatkowych uczelni społecznych, co pomoże im rozpoznać i zrealizować ich własny 
potencjał”.  
  
Odkąd władze uczelni SUNY ogłosiły swój plan rozwoju programu EOP w październiku 
2021 roku, w ramach tego systemu:  
  

• Ustanowiono Fundusz utrzymywania studentów (Student Persistence Fund) o 
wartości 2 mln USD, aby pomóc studentom EOP, którzy są najbardziej narażeni 
na ryzyko porzucenia nauki z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
finansowych w trakcie roku akademickiego. Dofinansowanie wynosi od 50 USD 
do maksymalnie 2000 USD na studenta. Do tej pory pomoc uzyskało blisko 1000 
studentów.  

  

• Zwiększono fundusze dla studentów uczestniczących w programie EOP, z 
których środki są przeznaczane na doradztwo akademickie, bezpośrednią pomoc 
finansową oraz dodatkowe wsparcie akademickie – w większości kampusów 
stanowych zwiększono je do 2800 USD na studenta, a w większości uczelni 
społecznych ogólne finansowanie wzrosło do 1300 USD na studenta.  

  

• Dwukrotnie zwiększono liczbę studentów w ramach Programu możliwości 
przygotowania do studiów medycznych (Pre-Medical Opportunity Program) 
realizowanego w SUNY, aby objąć nim 23 nowych studentów w nadchodzącym 
letnim cyklu zajęć w 2022 r. Inwestycja pokrywa koszty ponoszone przez 
studentów, w tym koszty nauczania, transportu, zakwaterowania i wyżywienia.  



  

• Uruchomiono Program Ambasadorów Studentów EOP (EOP Student 
Ambassadors Program), w którym uczestniczy 21 studentów-ambasadorów, aby 
lepiej wspierać studentów EOP i pomagać im w zwiększaniu skuteczności 
działań rekrutacyjnych poprzez angażowanie studentów EOP w spotkania z 
potencjalnymi studentami.  

  

• Zakupiono 890 laptopów w celu zmniejszenia braków technologicznych dla 
studentów rozpoczynających naukę, oraz zatrudniono 15 dodatkowych doradców 
EOP w obrębie całej uczelni SUNY, aby pomagali studentom EOP w ich dążeniu 
do uzyskania dyplomu.  

  
Dyrektor Cayuga Community College, Brian Durant, powiedział: „Wpływ Programu 
możliwości edukacyjnych na dostępność szkolnictwa wyższego jest niezaprzeczalny. 
Dzięki temu przełomowemu programowi tysiące studentów z mniej uprzywilejowanych 
środowisk uzyskało wyższe wykształcenie, otrzymując odpowiednie wsparcie naukowe i 
finansowe. Rozszerzenie programu na Cayuga i inne instytucje przypomina o 
niestrudzonym zaangażowaniu władz uczelni SUNY w zapewnienie sprawiedliwego 
dostępu do szkolnictwa wyższego. W imieniu Cayuga Community College doceniamy 
możliwość zaoferowania tego programu na naszym kampusie i z niecierpliwością 
czekamy na sukcesy naszych studentów”.  
  
Dyrektor Corning Community College, William Mullaney, powiedział: „W Corning 
Community College jesteśmy bardzo podekscytowani możliwością dołączenia do 
rodziny EOP na uczelni SUNY. Możliwość rozszerzenia naszego zasięgu na jeszcze 
większą liczbę studentów, którzy w przeciwnym razie nie mieliby dostępu do edukacji 
na poziomie wyższym, oraz zapewnienie im zasobów i usług umożliwiających 
odniesienie sukcesu jest podstawą wszystkiego, co robimy. Jesteśmy wdzięczni SUNY 
za zaproszenie nas do tego programu, który naprawdę zmienia życie”.  
  
Zastępca dyrektora ds. zarządzania rekrutacją i spraw studenckich Rockland 
Community College, dr Bart Grachan, powiedział: „Program możliwości 
edukacyjnych w Rockland Community College zapewni dostęp, wsparcie akademickie i 
dodatkową pomoc finansową, aby umożliwić zdobycie wyższego wykształcenia 100 
studentom RCC, którzy po raz pierwszy podejmą studia, odznaczającym się ogromnym 
talentem, ale nieposiadającym wystarczających środków, aby przerwać cykl ubóstwa 
pokoleniowego, które tradycyjnie sprawia, że wyższe wykształcenie jest poza zasięgiem 
niektórych mieszkańców stanu Nowy Jork. W oparciu o szeroko zakrojoną ocenę 
potrzeb i różnorodności społeczności hrabstwa Rockland oraz sukcesy RCC w 
podobnych projektach, takich jak TRIO Student Support Services, program EOP RCC 
będzie obejmował połączenie doradztwa, nauczania indywidualnego, warsztatów oraz 
usług dla studentów przed rozpoczęciem nauki, aby zwiększyć ich szanse na 
utrzymanie się na studiach i osiągnięcie sukcesu wśród studentów, którzy wykazują 
obiecujące wyniki w nauce, ale których okoliczności życiowe nie pozwoliły im na 



osiągnięcie pełnego potencjału. Wszystkie usługi świadczone w ramach programu mają 
na celu zwiększenie utrzymania studentów na uczelni i osiąganie przez nich sukcesów”.  
  
Zastępca dyrektora ds. studenckich i starszy specjalista ds. różnorodności w 
Tompkins Cortland Community College, Seth A. Thompson, powiedział: 
„Cieszymy się, że wreszcie będziemy mogli zaoferować Program możliwości 
edukacyjnych w Tompkins Cortland Community College. Jako kampus dążymy do 
dostosowania oferowanych przez nas programów do sprawdzonych modeli sukcesu, 
takich jak program EOP. Wiemy, że program EOP przyniesie korzyści studentom 
zapisanym na studia i zapewni wartość studentom, którzy przenoszą się po ukończeniu 
studiów. Dzięki programowi EOP możemy wykorzystać historię naszej misji, aby służyć 
wszystkim uczniom”.  
  
Od momentu powstania w 1967 r. program EOP umożliwia dostęp, wsparcie 
akademickie i dodatkową pomoc finansową studentom z mniej uprzywilejowanych 
środowisk, z których wielu jako pierwsi w swoich rodzinach uczęszcza na studia. Na 
przestrzeni 55 lat istnienia programu EOP skorzystało z niego ponad 78 000 uczniów i 
stał się on jednym z najbardziej efektywnych programów dostępu do studiów w kraju.  
  
Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork  
Uniwersytet Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) jest największym 
kompleksowym systemem szkolnictwa wyższego w Stanach Zjednoczonych, a ponad 
95 procent wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork mieszka w promieniu 30 mil od 
jednego z 64 college'ów i uniwersytetów SUNY. W ramach całego systemu, SUNY 
posiada cztery akademickie centra zdrowia, pięć szpitali, cztery uniwersytety medyczne, 
dwie uczelnie dentystyczne i uczelnię prawniczą, jedyną w stanie uczelnię 
optometryczną, a także zarządza jednym z narodowych laboratoriów Departamentu 
Energii USA (US Department of Energy). Łącznie na uczelni SUNY studiuje około 1,3 
miliona studentów w ramach kursów i programów prowadzonych w systemie 
kredytowym i niekredytowym, kształcenia ustawicznego oraz programów społecznych. 
SUNY nadzoruje prawie jedną czwartą badań akademickich w stanie Nowy Jork. 
Wydatki na badania w całym systemie w roku podatkowym 2021 wyniosły prawie 1,1 
mld USD. W badania te znaczący wkład mieli również studenci i wykładowcy. Na całym 
świecie są ponad trzy miliony absolwentów SUNY, a jeden na trzech mieszkańców 
stanu Nowy Jork z dyplomem ukończenia studiów jest absolwentem SUNY. Więcej 
informacji o stwarzanych przez SUNY możliwościach można znaleźć na stronie 
www.suny.edu.  
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